PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016

г.  Великий Устюг

                                  № 166

 О подведении  итогов проведения  смотра-
 конкурса      на      лучшую     организацию
 осуществления     первичного     воинского
 учета в органах местного самоуправления
 и  организацию  осуществления воинского
 учета     в    организациях,    предприятиях,
 учреждениях  Великоустюгского  муници-

 пального района

В соответствии с Положением смотра-конкурса на организацию осуществления первичного воинского учета в органах местного самоуправления и организацию осуществления воинского учета в организациях, предприятиях, учреждениях Великоустюгского муниципального района, утвержденного  постановлением Главы Великоустюгского муниципального района от 22 января 2016 года № 5  «О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления первичного воинского учета в органах местного самоуправления и организацию осуществления воинского учета в организациях, предприятиях, учреждениях Великоустюгского муниципального района», и в соответствии с требованиями руководящих документов.

Заслушав информацию председателя комиссии - начальника отдела              военного комиссариата Вологодской области по городу Великий Устюг и             Великоустюгскому району Ю. Н. Сову о результатах проведения смотра-конкурса, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отметить в лучшую сторону городские и сельские поселения:

- 1 место – Городское поселение Красавино (Бушковский Ю.А., глава, военно-учетный работник – Демакова Г.Г., специалиста первой категории);

- 2 место Сельское поселение Самотовинское (Жирохов С.Н., глава, военно-учетный работник – Мусинская Е.А., специалиста первой категории);

- 3 место Городское поселение Кузино (Балина И.Л., глава, военно-учетный работник – Петухова И.Г., инспектора по учету и бронированию военнообязанных).

2. Отметить в лучшую сторону организации (предприятия, учреждения) Великоустюгского района:

- 1 место -  Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда РФ в г. Великий Устюг Вологодской области (Гладышева И.А, начальник, Фалевская А.Л., специалист по кадрам и делопроизводству).

- 2 место - Администрация Великоустюгского муниципального района                    (Кузьмин А.В.,  Глава администрации, Угловская Н.Б., заместитель начальника управления делами).

- 3 место – Автономное учреждение социального обслуживания Вологодской области «Красавинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (Демиденко В.А., директор, Низовская С.А., специалист по кадрам).
3. Не допустить снижения уровня организации осуществления первичного воинского учета в органах местного самоуправления и организации осуществления воинского учета в организациях, предприятиях, учреждениях Великоустюгского муниципального района.

4. Продолжить совместную работу органов местного самоуправления и отдела военного комиссариата Вологодской области по городу Великий Устюг и Великоустюгскому району по организации осуществления первичного воинского учета в органах местного самоуправления и организации осуществления воинского учета в организациях, предприятиях, учреждениях.

5. Смотры-конкурсы на лучшую организацию осуществления первичного воинского учета в органах местного самоуправления и организацию осуществления воинского учета в организациях, предприятиях, учреждениях проводить ежегодно.

6. Управлению делами администрации Великоустюгского муниципального района освятить данное мероприятие в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Великоустюгского

муниципального района                                                                                М.В. Елфимов